
 

Protokół  Nr  11/2013 
z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego 

odbytego w dniu 26 listopada 2013 roku 
 

              Posiedzenie odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy od godziny 13.00 do  
godziny 15.00.   
 
W posiedzeniu wzięli udział: 
1.Komisja Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego w pełnym składzie  
2.Komisja Budżetowa w pełnym składzie 
3.Wójt Gminy – Stanisław Pora 

 
Tematem posiedzenia było:  
Zapoznanie się z projektem budżetu Gminy Sienno na 2014 rok i opracowanie wniosków.  
 
Przebieg  posiedzenia : 
Komisja Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego  zapoznała się  z projektem budżetu Gminy 
Sienno na 2014 rok.  
Wójt Gminy Stanisław Pora poinformował o możliwości pozyskania w br. środków na budowę  
przydomowych oczyszczalni ścieków. Jest możliwość uzyskania dofinansowania 75% kosztów, 
koszt dla mieszkańców byłby około 2.000 – 2.500 zł. Wnioski należy złożyć do 13 grudnia, 
dlatego trzeba pilnie rozpropagować  informację wśród mieszkańców i zebrać wnioski od 
zainteresowanych. Procedura podobna jak przy instalacjach solarnych, jest to forma lepsza 
 i tańsza, niż kanalizacja. 
Komisja Budżetowa przekazała swoje sugestie dotyczące zadań inwestycyjnych na 2014 rok, tj. 
Rezygnacja z zadania budowa drogi w Jaworskiej Woli a przeniesienie proponowanych na to 
zadanie środków w wysokości 100.000 zł na budowę drogi w Wierzchowiskach, drugi wniosek: 
zmniejszenie zaplanowanych środków na budowę drogi w Dębowym Polu o 60.000 zł 
 i przeznaczenie tych środków na drogę w Leśniczówce oraz wniosek dotyczący budowy 
chodników: ul. Kościelna od  ul. Czachowskiego, ul. Bałtowska i ul. Lipska w porozumieniu z 
powiatem. 
Dyskutowano na temat potrzeb i możliwości wprowadzenia zadań. 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego  przypomniał o drodze 
Osówka-Wygoda. 
Członek Grzegorz Baranowski pytał, jaki odcinek drogi w Wierzchowiskach  byłby za kwotę 
100.000 zł. Przypomniał o potrzebie budowy wodociągu w tym rejonie, która była w planach na 
liście rankingowej.  
Wójt Gminy odpowiedział, iż byłoby to odcinek 500-600 mb. Odnośnie wodociągu 
zaproponował, aby część  kwoty np. 40.000 zł przeznaczyć na razie na dokumentację, bo nie 
ma środków na wykonanie a duży jest wkład własny gminy, zaś kwotę 60.000 zł pozostawić na 
drogę, byłby to punkt zaczepienia do ewentualnego pozyskania środków z zewnątrz. 
Komisje poparły sugestię Wójta Gminy. Wniosek o zmianę zadań tj. rezygnację z budowy drogi 
w Jaworskiej Woli i przeniesienie planowanych środków 100.000 zł na budowę drogi w 
Wierzchowiskach – 60.000 zł  i wykonanie dokumentacji na budowę wodociągu – 40.000 zł 
przegłosowano. Komisja Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego 2 głosami za, przy 1 głosie 
wstrzymującym, Komisja Budżetowa jednogłośnie. 
Komisja Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego jednogłośnie poparła wnioski dotyczące: 
zmniejszenia środków o kwotę 60.000 z na drogę w Dębowym Polu i przeniesienie na drogę w 
Leśniczówce oraz wniosek dotyczący budowy chodników. 
Członek Komisji Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego Andrzej Małaczek zgłosił konieczność 
zrobienia drogi Kolonia Janów- Wierzchowiska. 



 

Wójt Gminy zwrócił uwagę, że nie można wprowadzać zadań, jeśli nie ma na to środków, 
budżet musi się bilansować. 
Dyskutowano o możliwości pozyskania środków na inwestycje. 
 
Na tym posiedzenie zakończono. 
 
                                                                                                                 Przewodniczący Komisji 
 
                                                                                                                        inż.  Adam Mazur 
 

 
 
 
 
 


